
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  628 del  20-11-2018

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE IÎ ACCONTO COMPETENZE PROFESSIONALI
AVV. GIUSEPPINA LA DELFA PER RAPPRESENTANZA E
ASSISTENZA SINDACO IN GIUDIZIO AVANTI ALLA CORTE
D'APPELLO DI CALTANISSETTA PER RESISTENZA AD ATTO
D'APPELLO PROPOSTO DA CREDITO SICILIANO S.P.A. AVVERSO
LA SENTENZA DEL TRIBUNALE DI ENNA N. 215/17 DEL 19.04.2017.
IMPEGNO SOMME.-

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di novembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

O.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

- con delibera di Giunta Comunale n° 101 dell' 8/10/2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

- con delibera  di Consiglio Comunale n. 74 del 01/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale 2017;



Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la deliberazione n. 111 del 26.10.2017, con la quale la Giunta Comunale ha disposto la
costituzione in giudizio del Comune avanti alla Corte d'Appello di Caltanissetta, per resistere
all'Appello  proposto da parte di Credito Siciliano s.p.a. con sede in Acireale, per le
motivazioni meglio specificate  nelle premesse del citato atto deliberativo, che si intendono
qui richiamate e integralmente trascritte.
Visto il Decreto Sindacale n. 58 del 7.11.2017  con il quale è stato conferito all'Avv.
Giuseppina La Delfa del Foro di Enna, l'incarico di assistere e rappresentare l'Ente nel
giudizio de quo.
Visto il disciplinare di incarico sottoscritto in data 8.11.2017 tra il Sindaco e la Professionista
incaricata, contenente termini e modalità di espletamento dell'incarico.
Atteso che dai predetti atti si evince che con il Legale incaricato è stato concordato, a titolo di
spese e onorari, un compenso di complessivi € 5.824,00 comprensivi di IVA, CPA e spese
generali come per legge.
Richiamata la propria Determina n. 99 del 23.02.2018 con la quale è stato liquidato, alla
Professionista incaricata, un primo acconto di €  1.500,00 comprensivo di IVA, CPA.
Considerato che dal predetto disciplinare si evince che è stata concordata la corresponsione
di un secondo  acconto di pari importo entro il 30.06.2018, il che non è potuto avvenire per la
mancata approvazione, entro quella data, né del Conto Consuntivo 2017, né del Bilancio di
previsione 2018.
Atteso che i predetti strumenti finanziari sono stati regolarmente approvati in data 1.10.2018.
Considerato che la Professionista ha trasmesso la fattura n. 7 del 31.10.2018 (prot. n. 49231
del 4.06.2018) dell'ammontare complessivo di € 1.500,00  comprensivo di  IVA e CPA  nella
misura come sopra  concordata.
Atteso che l'Avv. La Delfa ha autocertificato la regolarità in ordine alla tracciabilità dei flussi
finanziari ex art. 3 della L. n. 136/2000, nonché la regolarità in ordine alla posizione
contributiva e assicurativa presso la Cassa Forense.
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione dell'acconto richiesto dal
Professionista, previo impegno della relativa somma, per come disposto con il precitato
Decreto Sindacale n. 58/2017.

Per tutto quanto premesso ed in esecuzione della deliberazione della G.C. n.
111/2017 e del Decreto Sindacale n. 58/2017,

DETERMINA

Impegnare  come segue la somma di € 1.500.00 ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n1.
267/2000, con imputazione al cap. 665 del bilancio di previsione del corrente esercizio
regolarmente esecutivo:  miss. 1, Programma 11, Tit. 1, Aggr. 3-2-11.
Liquidare e pagare all' Avv. Giuseppina La Delfa del Foro di Enna, la somma di €2.
1.500.00 comprensivi di IVA e CPA, a titolo di IÎ acconto per le competenze
professionali, onorari e spese alla stessa dovuti,  per l’assistenza e rappresentanza del
Sindaco avanti alla Corte d'Appello di Caltanissetta, per resistere all'Appello  proposto
da parte di Credito Siciliano s.p.a. con sede in Acireale, per le motivazioni meglio
specificate

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.180 del 20-11-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



nelle premesse degli atti sopra richiamati, come da fattura n. 7 del 31.10.2018 (prot. n. 49231
del 4.06.2018)

Provvedere al pagamento a mezzo bonifico bancario al seguente codice IBAN:3.
IT 94Y0103083730000001254062 – Banca Monte dei Paschi di Siena – Filiale n. 9563.

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo4.
contabile e l’attestazione  della copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMPEG.458/18

Lì  20-11-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.180 del 20-11-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


